
Ano VI – Edição nº 907 - Tibagi, 11 de setembro de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 907 - Tibagi, 11 de setembro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2018  

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e demais legislações 
aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 13h30min, do 
dia 21 de setembro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviços de aulas de música e pintura. O valor máximo da licitação é de R$ 61.992,00 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e dois reais). O 
Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site 
www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 10 de setembro de 2018  

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI  
Secretário Municipal de Administração  

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0101/2018  

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 5.450/2005, lei no 8.666/1993 e suas alterações e 
demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, às 9 horas, do dia 24 de setembro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de 
equipamento de automação bioquímica para uso no laboratório municipal. O Valor máximo da licitação é de R$ 49.506,07 (quarenta e nove mil, 
quinhentos e seis reais e sete centavos). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail 
licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br e www.bll.org.br.  

Tibagi, 10 de setembo de 2018  

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI  
Secretário Municipal de Administração  

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102/2018  

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e demais legislações 
aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 13h30min, do 
dia 24 de setembro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de tecidos e aviamentos para 
ornamentação natalina. O valor máximo da licitação é de R$ 22.647,35 (vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos). O 
Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site 
www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 06 de setembro de 2018  

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI  
Secretário Municipal de Administração  

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0103/2018  

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e demais legislações 
aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 9 horas, do 
dia 25 de setembro de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de grama. O valor máximo da 
licitação é de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-
mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 06 de setembro de 2018  

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI  
Secretário Municipal de Administração  



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 907 - Tibagi, 11 de setembro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

D E C R E T O N º 3 9 0   

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66, inciso V  
da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A  

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a área de 8.750m2 referente ao trecho do Rio Tibagi localizado em área urbana, no Município de Tibagi, 

representada por uma poligonal que tem sua descrição inicial no Ponto 1, de coordenadas UTM N= 560916 e E= 7287508 , seguindo 250 metros em 

linha reta pela margem esquerda em direção ao Noroeste, até o Ponto 2, de coordenadas UTM N=560963 e E= 7287535; daí seguindo 35 metros em 

linha reta em direção ao Nordeste, até o Ponto 3, de coordenadas UTM N= 560828 e E = 7287749; daí seguindo 250 metros em linha reta em direção 

ao Sudeste, até o Ponto 4, de coordenadas UTM N= 560861 e E = 7287775; daí seguindo 35 metros em linha reta em direção ao Sudoeste, até o 

Ponto 1, de coordenadas UTM N= 560916 e E= 7287508, fechando a poligonal no ponto inicial de descrição da área.  

Parágrafo único. O local será destinado à implantação de Pista de Canoagem.  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de setembro de 2018.  

RILDO EMANOEL LEONARDI  
Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº  280/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2018 
OBJETO: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR: R$ 60.826,00 (SESSENTA MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 10/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

704 14.002.10.302.1001.2055.33390300000 303 

766 14.001.10.301.1001.1045.33390390000 303 

 

 

 

ADITIVO AO CONTRATO N
o
 286/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: CURY – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI - ME 
OBJETO: O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS FICA PRORROGADO POR MAIS 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS. 

ASSINATURA: 10/08/2018 

 

 

 

ATA DE  REGISTRO DE PREÇOS Nº  021/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: SANTOS MACHADO E SOUZA FILHO LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 086/2018 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 05/09/2018 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 907 - Tibagi, 11 de setembro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA AUTOMOTIVA COM  
FORNECIMENTO DE MATERIAL: 
 

Nº QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$) 

1 75 M
2
 TAPETE DE VERNIZ 137,00 

2 50 
 

M
2
 COURVIM (CONSERTO DE BANCO, ONDE DEVERÃO SER 

FEITOS OS REPAROS NECESSÁRIOS E TROCA DO 
REVESTIMENTO) 

154,00 

 
 
 
 

 

D E C R E T O  N
o
  3 8 5 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do Município, combinado 

com a lei municipal n
o
 2.219, de março de 2009 e o Decreto 054/2017, e considerando o contido no memorando n

o
 207/2018 – SEMEC, 

 

R E S O L V E 

 

Designar a servidora ELAINE ADRIANA PROBST para compor a Comissão designada pelo Decreto 054/2017 incumbida de regulamentar a aplicação 

da lei municipal n
o
 2.219/2009, em substituição ao servidor Joairan Martins Carneiro. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 03 de setembro de 2018.  
 
 
RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal  
 


		2018-09-11T17:04:17-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




